
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0140/2023 - CC 

Concorrência nº: 0002/2023 - CC  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal em exercício de Arroio Trinta, senhor João Paulo Terci, 

considerando a decisão proferida pela Comissão Provisória de Licitações, designada através 

do Decreto nº 2506, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo 

constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com 

fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Maior lance ou oferta 

Por item, tendo como objeto a CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE IMÓVEL, PARA 

FINS DE EXPLORAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO PARA COMÉRCIO VAREJISTA 

DE BAR/LANCHONETE, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO ESPAÇO, 

LOCALIZADO NO ESTÁDIO MUNICIPAL VERGÍNIO BIAVA, nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seu respectivo item:  

 

 5311 - ASSOCIACAO ESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL E ARTISTICA 

VETERANOS ARI - VETARI (11.120.289/0001-07) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 

40020 - Concessão para exploração 

de bar e lanchonete do Estádio 

Municipal Vergínio Biava. 

 Para prestação de serviços de 

copeiragem, limpeza e conservação do 

local, com direito à exploração do bar e 

lanchonete disponíveis no 

estabelecimento.  

- Limpeza e conservação do Bar e 

MÊS 12 103,00 1.236,00 



Lanchonete;  

Em dias de jogos:  

- Abrir e fechar vestiários e banheiros;  

- Colocar e retirar redes nas traves;  

- Colocar e retirar Bandeiras de 

escanteios. 

Valor Total 1.236,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 18 de outubro de 2023. 

 

 

 

JOÃO PAULO TERCI 

Prefeito Municipal em exercício 

 


